Emertimi dhe Forma ligjore "FORTIS BETON CO" SHPK

NIPT - L71912018R
Adresa e Selise Rruga "Irfan Tomini” , pallati Bjorn , kati | dyte Njesia Bashkiake Nr.7,
Data e krijimit 12.07.2017

Nr. 1 Regjistrit Tregetar

Veprimtania Kryesore Prodhime tregtim me shumice e pakice te matenaleve te ndertimit,
inerte, parafabrikale, gure dhe transportin & tyre.
Pradhim dhe traghim betomn me shumice dhe pakice, transportin dha hadhjen
e i ne objekte.

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr_2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2017

Pasgyra Financiare jane individuale po
Pasqgyra Finanicare jane te konsoliduara o
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periughsa Kontabel e Pasqyrave Financiane Maa 01.01.2017
Den 31122017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.03.2018 EORTIS BI.IﬂH co.

L 74912018 R
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FORTIS BETON CO. SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1 Banka

2 Arka

[=Jl=ii=]

P Investime

1 Né tiluj pronésie & midsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel g vala

3 Te tiera Financigra

= TE drejta té arkétueshme

612,434

Nga akthviteli i shirytézimit

Nyga njesiteé ekonomike branda grupit

Noa njgsite ekonomike ku ka inferess piesemarrsse

Te fiera tvsh

b12,434

Te figra

] B | a3 | B3| =

Kapital | nenshkruar | papaguar

P Inventarét

Léngé e paré dhe maleriale 18 konsumueshmea

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkie té gatshme

Malira

Aktive Biologiike (G e gialig né rritle & majmen)

AAGJIM t8 mbajtura pér shitje

e | L=0] B3] B- 0 £ 450 LR B

Parapagime pdr inventar

P Shpenzime té shtyra

P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

512,434

Aktivet Ahtglnh

P Aktive financiare

1 Titu pronésie N8 njgsite ekonomike branda grupit

Tituf 16 huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit

Tity prondsie né njésitd ekonomike ku ka interesa plessmaness

Tituj t& huadhénies nég njésité ekonomike ku ka interesa plesdmarnrésa

Tituj 18 tlers 8 mbajtur sl aktive afalgjata

L | L L b

Tityj 18 tiers 18 huadhénies

= Aktivet materiale

2,894 893

1 Toka dhe ndériesa

2,894 889

2 Impiante dhe makinen

3 Té tjera Instalime dhe pajisie

4 Parapagime per aktive matenale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta ligenca marka tregtars t& drajta dhe akfive t& ngjashme

2 EmniMire

3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

100.000

]

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

2,994,839

AKTIVE TOTALE

3,607,333

A A
£ e Al
P
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FORTIS BETON CO. SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2018
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titut & huamarges
2 Detynme ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arkétime né avance pér porosi =
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirptezimit 3,735,655 ]
5 Diftesa & pagueshme
6 Td pagueshme ndaj njgsive ekonamike brenda grupit
7 Té pagusshme ndaj rnjésive ekonomike ku ka inferesa plesémanmase
8 Té pagueshme ndaf puncnjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndelsors 322,613 0
8 T8 pagueshme pér defynmel lalimare - 0
10 Detyrima T FITIMI - 0
P TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té& ardhura té shtyra
B Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,058,268 0
P Detyrime afatgjata: 0
1 Tityjt 8 huamarmes 0
2 Delyrime ndaj insfitucioneve 18 krediss
3 Arkélimel nd avance pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitelin e shinytézimit 0
5 Déftesa té pagueshms
8 Té pagueshme ndaj njésive akonormike brenda grupit
7 Té pagueshme ndal njdsive ekonomike ku ka inleresa plesémamidse
8 T# fera té pagusshme LOG 455
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
= Tii ardhura té shtyra 0
P Provizione:
1 Provizione pér pensional
2 Provizione té iera
P Detyrime tatimore té shiyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 4,058,268 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 0
B HKapitali i Nénshkruar
P Primii lidhur me kapitalin 100,000 0
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligiore
2 Rezerva stalutore
3 Rszervalé fera
P Fitimi | pashpérndaré - 0
P Fitim /| Humbja e Vitit - 550,935 o
Totali | Kapitalit - 450,935 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,607,333 0
ADMINISTRATORI
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ARJAN HAXHIU

FORTIS BETON CO.
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FORTIS BETON CO. SHPK

Pasqgyra e Performancés
{Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimaeve)
Formmal 1 — Shpanaimet & shinaszimi te kasifkuare sipas nafyrés

Pershkrimi | Elementeve

an7

2016

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né proces

Puna g kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytéazimit

MRLIAAAES

Lénda e parét dhe materiale té konsumueshma -

118,323

1 Lénda e paré dhe materiale 14 konsumusshma

2 Té ljora shpenzime

118,323

Shpenzime t& personelit =

322,613

1 Paga dhe shpérblime

274,893

2 Shpenzime I8 sigunmeve shogérore/shéndalsore (paragifur vecmas

47,620

mga shpenzimet per pansionef]

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi -

99 824

Shpenzime té tjera g

10,175

Yrvy

Té ardhura té tjera

4 Té ardhura nga njesits ekonomike ku ka inferesa pjesémarrdse (paragifur

vecmas t8 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investime! dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afalgiata

{paragitur vegmas (& srdhural nga njasits ekonomike brenda grupil)

Inferasa té arkétueshém dhe e ardhura i@ fera t8 ngjashme (paragifur

vegmas i ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragifur vecmas

shpenzimel pér fu paguar fek njésité ekonomike brendsa grupit)

2 Shpenzime @ [jera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/lHumbja para tatimit =

550,835

¥ [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 Shpsnzimi i tatim fitimit & shiyrd

3 Pjesa e fatim fitimit ¢ plesémanjave

Fitimi/Humbja e vitit 2

550,935

Fitimi'Humbja pér:

Fronarét e njésisd ekonomike mémé

Interesal jo-konfrolluasa

Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

~ Pershkrimi | Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit

550,935

Té ardhura t& figra gjithépérfshirése pér vitin

Diferencat {+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtan & huaja

Diferancat (+/-) nga rivierdsimi i aktiveve afatgjata materiala

Diferancat (+/-) nga fivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjel

Totall | 18 ardhurave té tjera gjitheperfshirése par vitin

v

Totali | 1& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

Totali | te ardhurave/humbjeve glithéparshirgse per.

we| || || 2| | || ||

Pronarét @ njésisd ekonomike mémeé

Inferasal jo-konirolivass

ADMINISTRATORI
ARJAN HAXHIU

FORTIS BETON CO.
L 71912018 R




FORTIS BETON CO. SHPK

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit - 550,835 0
Rregullimef pér shpenzimel jomonetare:
Shpenzime! financiare jomonetare X
Shpenzime! pér tatimin mbi fitimin jomonetar X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 09 824 X
Zhvierésimi | aktiveve afalgjata matenale X
Fluksi i migleve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detynimet e shirylézimil:
Réniadrrilje) né té drejtat e arkétueshme dhe 16 lera 512,434 ]
Réniedmtie) né inventang - 0
Rritie/{rénie) né detyrimel e pagueshme 4 058 266 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,994,721 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér bleden e filialeve (X)
Para neto 6 arkétuara nga shilja e filialeve x
Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata maleriale - 2,994,723 (X}
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata malenale X
Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera (X)
Arkétime nga shitja e investimeve {é fjera X
Dividenté té arkéluar X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - 2,994 723 (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X
Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua 6 arkéluara X
Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate (X))
Riblerje e aksioneve (& vela (X
Pagesa e aksioneve & pérdorura s kolateral (X)
Pagesa e huave (X}
Pagesé e detyrimeve 1€ qirasé financiare (X)
Interes i paguar {X)
Dividendé té paguar {(X)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit - (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare - 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0 0
Efekii i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare x
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor - 0
ADMINISTRATORI

ARJAN HAXHIU

FORTIS BETON CO.
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FORTIS BETON CO. SHPK

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Eoly (8]l $
£

I |sglE|B|E|%| «5 P R 5 |

£ ES|Fz |28 | =~ 3 E i) = = =

T BElE|=|%| | E E : |ZE E

= =¥l 2] s E% = = |5% -

3 £ | § g = = =3

2 f i = ﬁ g = E

i = i
Pozicioni financiar mg 31 dhjetor 2016 X X X LY X X X X X X X
Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabg] (%) X} (X (X}
;‘Iﬁ;ﬂuni financiar i rideklaruar mé 1 junar w0000 | x X X X X p X X X 100,000
T¢ ardhura totale gjithEpérfshirése per
witin:
Fitimit { Humbja e vitit X 350,935 X X 550,933
Té ardhura (€ tjern gjith#pérfshirise: A X X X X X
Totali i 8 ardhura gjithépérfshirése pir X X X X X
vilin:
T ransaksionet me pronarél e njésisd
ehonomike t8 njohura direkt né kapital:
Emetimi 1 kapitalit 1@ nénshkruar X X X X
Drividend® 1 pagusr (X)
Totali @ ransa kflnnﬂ'l me pronarét ¢ X X X X X X X X X X x
njésisE ekonomike
Pozicioni financiar i ridekbiroar mé 31 100,000 | X X X X X X 550935 X X 450935
dhjetor 2017

ADMINISTRATORI
ARJAN HAXHIL

FORTIS BETON CO.
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EORTIS BETON CO. ASETE 2017

oaTaA
I 02T

FURNITORI MIETET

ECC CONSTHUC

& FARTHERSSISTEMIM TOKE | VERDOGIE AGRESAT) MIPIANT

MR FAT.

WLERS P, TV

amortizimi

TN

17

2,994 723.00

99,824.10

ADMINISTRATORI
ARJAN HAXHIL

RTIS BETON 0.
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FORTIS BETON CD. SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarm,

Dhania & shamimeve shojeguess n LS pjass ashie & dotyrueshme soas FKK 2 | permiresus
Ploaesimi | ta dhanm b kissay pjese duhet 18 Dahet 5ipas kedmsawn dne sinukiures stendans 18
Pparcakiuma ne SKK 2 18 pemiresiar  Radha e dhanies se spjiegimeve duhel 1= jsls

B} Imormacion | pargitfmam dhe poitie! kantebal

BiSndnimat ga shpiegopi pEret & hirysham 8 pesgyrave fnancamn

] Srdrama b8 A shpagusa

Organieimi
Shogeria * FORTIS BETON €0 eshie krijuar si shogen me pergiegiesi te kufieuar ne date | 12.07.2017
Veprimitaria @ saj rregullohet sipas dispozitive perkatese te Ligiit Nr. 7638 di. 19,11, 1992, nga statuti i saj dhe legjislaciont ne fugi

Oihjekti dhe Kontributer

Shogeria * FORTIS BETON CO. ™ ka si objekt veprimianne ne Prodhime tregtim me shumice e pakice te materinleve e ndertimii
inerie, parafabrikate. gure dhe transportin ¢ tyre. Prodhim me shumice dhe pakice transportin dhe hedhjen e tij ne objekie

Kontributi ne shogen perfiagesohel nga kapitali | ortakut te velem

transaksicnet ekonomike be veta.
2. Parimi | villmesise: veprimtaria ekonomike @ njesise sone raponuse eshie & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje ndermpreren & aktivitatil te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpanzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
4 Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen a plote par 2
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues e jashiem ge kane njohuri 12 pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitstit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze 12 tij Pasqyrat Financiare
jane harfuar vetem per zara materiala.
& Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhtema
- Parimin e paragities me besnikan
- Parimin ¢ perparesise se parmbajtjes okonomike mbi formen ligjore
- Parimin @ paaneshmerise pa asnie influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimsham
- Parimin @ plotesise duke paragitur nje pamje e vertete e te drejie e PF
- Parimin & gendrushmernse per te mos ndryshuar pollfikat & mefodat kontabei
- Parimin e krahasushmarise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

All Politikat kontabél

Per percaktimin g kostos se inventareve eshte zgjedhur matoda "FIFQ" { hyrje & pare ,
dafje & pare, [SKEE 4 )
Vieresim fillestar | nje element te AAM ge ploteson krteret per njohje i akliv ne bilanc
eshie vierssuar me kosto, (SKK 5, )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohel nga nje hua kostol e huamarres (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per perudhen e investimit (SKK 5: )
Per vieresiml | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ng
bilanc me kosto minus amaortizimin e akumuluar, (SKK 5 )
Per llogaritfen & amortizimit e AAM (SKK 5 njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amorizimit ta A Agl.M metoden & amortizimil mbi bazen e vieftes se mbelur ndersa normat
& amartizimil jane perdorur te njeliojts me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretish -
- Par ndertesat me § % te vieftes se mbetur
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- T gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes sa mbatur
Per llogaritjien e amartizimit e AAIM (SKK 5: | njesia ekonomike raporiuess ka percakiuar
5 metode 1@ amorizimit ste lineare ma normen & amortizimit 15 % ne wit.

Referenca

FORTIS BETON cO,
L 74912018 R




11

12

21
22

23

3.1

32

33

34

3.5

41

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 gl monotla
Banksa
o : Viera ne Kursi Viera ng
Nr Emr i Bankes Monedha Nr liogarise valiile fuingl wilil Gke
1 BANEA leke
Totall
Arks
iera ne Kirsi Viera ne
A A valute fund viti leke
Arka ne Leke
Arka ne Eurg
Arka ne Dollare
Pulla tatimere. bileta te tera me viere
Totali

e

VA R Y A YMY N

L

(.3

Investima

& fity) pronésie 18 njesive ekonomike brenda grupd

Shogeria nuk ka tiu| pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Axsionst e vela

Shogernia nuk ka riblare te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tera Financiare

Shogeria nuk Ka aktive te fjera financiare te investuars

Ti d
Nga akiiviieti | shirpidzimit
Kiliente per malira produkie e sherbime
Fatura fe pa lkulduara nen nje vit
Fatura te pa likuduara mibi nje vit
Zhyleresimi | te drajtave dhe detyrimave
lii bash r

Noga mesité ekonomike brends gript
Shogaria nuk ka e drefa dhe detyrimanda) njesive ekonomike brends grupit

fga miésitd akonomike ku Ka inferesa pjeseémanréss
Shogeria nuk te drajta dhe detyrime ndaj njgsive ekonomike me inleresa plesémamése

Té tara

Ti drojla pér tu arkétuar nga procesal glyqésons
Parapagime 1& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (leprica debitore)
Tatima t& fiera pér punonésil (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin {teprica debitos)

Shieti- TVSH pér tu marré E12 434

Té tjera iatime pér t'u paguar dhe paér Uu kKthyer

Tatimi né burim {teprica dabitore)

Té drejla dhe delyrime ndaj orfakéve dhe aksioneréve (lepriica debitors)
T& drajta pér {'u arkétuar nga shifjet e letrave me viersa

Qera financiare (kur shté atatshkurter dhe ka tepricé debitore)

Debitoré {8 fieré, kraditoré 8 fjerd (feprica debitore) 118487

Liogan té pérkohshmea ose né pritje (lepricé debstore)
Fhvierdsim | 1@ drejtave dhe defyrimeve (| detajuar per cdo 28 si me siper)

Wapital | nénshkruar | papaguar 400,000

Kapital i nénshkruar giithse)
Kapital | nénshkrear i paguar

FORTIS BETON CO.
:.nﬂnde & pard dhe maferals 18 konsumuashme L ?TE‘IZEH E
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4.2

43

44

4.5

4.6

47

71

re
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Materiale ndihmes
LEéndé djegése
Pjesa ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Matariale 1@ tera
Inventari | imit dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi | materialeve 18 para
PARAFPAGIME
in rat anal

Proghime né proces dhe giysemprodukle
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerasimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkang|itur (kur ka)

Produkde té gatshme

Produkis 18 ndérmjetém

Produkie & gatshém

Ménprodukie dhe produkie mbeturing
Zhwlerésimi | produkteve t& gatshm

inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Maltra
Zhwlerésimi | malirave dhe (produktave) per shifje

Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biclogyike (Gj8 g giahie ne rriffe @ mayman)
Giedhe ne majmen
Te leshta ne majmer
Te dhirta ne majmen
Derra na majmeri
Zogj ne rritje
Inven itLir

AAGIM 1é mbajlura pér shitie
AAGIM 18 mbajiura pér shitjs

Inventari bashkang|itur

Parspagimea per inventar
Materiale & para
Matariale i tjara
Produkie t& gatshém
Mailra ( dhe produkte) pér shitje
Gje & gjalie
Inventare n r

h
Furnitoré par shérbime (teprica debitare)
Shpenzime & parudhave & ardhme

T arkiét urat @ Kons
Interesa akiive t8 llogarntura
Té ardhura té logaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Titw prondeie né njsite akanomike brends grupt

Aksione t& shogérive 18 kontrolluara

Zhwvieresimi Aksione 18 shogerive 18 kontrolluars
Aksione té shogérive 18 lidhura

Zhvieresimi Aksione t& shogérive 18 lidhura

Tituy te huadhémes né npasits ekonamike brands grupt
Huadhénie afatgjat® né njésite ekonomike brenda grupit
Fhviatesimi Huadhénie afatgjaté né nj@sité ekonomike brenda grupit

Tifu) pronésie ne nj@sitd akonomine ku ka inlersss pjesamarrase

FORTIS BETON go0.
L 71912018 p




r4

T8

76

8.1
a2
A3
a4

= Akslona 18 shogénve ku ka interasa pjesémarrése
> Thvlerasimi Aksione & shogérive ku ka interesa plesémamése

Tituj te huadheémes e mesitd ekonomike ky ka nlaresa pesemamass
> Huadhiénie afalgiale né njésité ekonomike ku ka inieresa pjesémarrsse
> Fhyleresimi Huadhénde afatgjate né njésité ekonomike ki ka interesa pjesémarrésea

Tituj t& fHerd t8 mbayfur si aktive afalglata
> Aksione i€ fjera dhe letra me viaré
= Thyleresimi Aksiona 8 tjiera dhe letra me viaré

Tifuy & fieré (& huadhénies
= Té drejta t& tizra alatgjate
= T@& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 18 loare & grupil
> Té drejts dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionarave
> Fhwvlerasimi Té drejia te tiera afatgjaté
> Zhwvileresimi Té drajta dhe detyrime ndaj pjeséiarsva 18 tjerd t& grupit
»  Zhwvleresimi TE drejta dhe detyrime ndaj onakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale
Toka dhe ndaness
Impiarite dhe makined
T8 ljere Insiafime dhe pafisie
Parapagime par aktive malenale ohe né proces
Analiza e posteve te amordizushme
WA reporiues Witl parsardtas
i il Wisrs Amonizim| | W1 mbstor Wara Amaitizimi Wi e
Toka & nodriasa 25084 723 DoE24|  2.804.85958] o o
Ingmants & musknen ol 0 0 el o
Ta tjera Ins. pajisje o o ¥} el ol
Shuma o of aj of o =
Akfivel e blera gjale vith -
Aktivel kontritiut | orfakeve ne Kapitalin @ shogense gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efekiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate witit
Inventaret analitike bashkangjitur
8 biologjike
>  Gjedhe
> Ta lashia
> Te dhirta
> Derra
> Pula
10 Aktive jo materiale
> Koncesions

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi}

= Patenta licanca marka e akiive ta ngjashme
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me viers fllestare
Patenta licenca marka & aklive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca marka & akfive te ngjashme (zhvierasimi)

= [Emn i mire
Emiri | mire me viera filestare
Emri i miire (amartizimi)
Emri i mire (zhvierasimi)

= Parapagimea pér AAJM
Fumitoré pér aktive afatgjata jomateriale

1 ve tatimore te
Tatirma & shiyra (leprica debitore)

12 Kapitali | nenshkruar i pa paguar
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Detyrime afatshkurira:

Tituit & huamames

Huamarrje afatshkurira

Pramtim pagasa |8 pagueshme per hua afatshkurier
Detyrime pér blarjet e letrave me viera

Hua i& marra

Letra me viers 18 borshit, 18 emetuara

Darivatét dha instrumentet financiare

Detyrime ndaj inshfucioneve 1& kredise
ey financinre
Analiza o blerjove me gira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Eankat
Banka 1
Banka 2
Banka 2
Llogari bankare 1& zhuluara (overdrafle bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua 8 marra
K@st i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt & ardheshem

Arkalime né avance per pors
FParapagime & marra

Te pagueshme pér aktivitelin & shingdezimit
Furnitoré pérmalira, produkte e shiérbime
iF hkangjitur
Dabitors & tierd, kreditoré 18 tjerd
Inventari i debitoreve te tjers bashkangjitur

Daftesa 8 paguashma
Premtim pagesa 1& pagueshm par fumizime

Té pagueshme ndaf njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejia | detyrime ndaj pigsétaréve 18 fjers 18 grupil

Teé pagueshme nda) njsive exonomike ku ki inferess Djesemanase
Ti drejta detyrime ndaj njésive ekonomike ma interesa pjesémamise

Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerore'shéndefsors
Paga-dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shindelsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime (& fjera

Té paguashme par defynmef tatimare

Akciza

Tatim mbdl t& ardhurat parsonale

Tatime t& tiera pér punon;asit

Tatim mbi fitimin

Shieti- TVSh pér t'u paguar

Té tora tatime pét'u paguar dhe pér f'u kthyer {leprica kreditora)
TE TJERA

Tatimi né burirm

Té fjera te pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj orfakéve dhe pronareve
Dividendé pér 1'u paguar

Té pagueshme pér shpanzime té konstatuara
Shpenzime té logantura
Interesa i@ logaritur

J& ardhura t8 shtyra
Grante afatshkurtara
Té& ardhura 18 periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtara

Detyrime afatgjata:

274,993

47,620

L 71912014 p
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Tituft & huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Pramtim pagesa & pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér bietat & latrave me vierg afalgjats
Hua t& mara

Letra me vieré t& borxhil, 182 emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Vv vy ¥ YWY

Detyrime ndaf instifucionave e kredise
> (ern financiane
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afalgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té mara

Arkatimal g avance per poros
> Parapagime 1& marra

Té pagueshme per aktivtatin e shintazimi
>  Fumitoré pér mallra, produkte & shérbime mbl nje vit
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
> Debitord 16 (erd, kreditors 18 feré mbi nje vi
Inventari i hkangltur

Defiesa té pegueshme
> Premtim pagesa & pagueshm per furnizime mbi nje wit

Té pagueshme ndaj niésive skonomike branda grupt
= Té drajta | detyrime ndaj pjesétaréve 18 loerd & grupit mbi njg vit

Té pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka inlarssa pesemamass
> Té drajta detyrime ndaj njésive ekonomike me inferesa plesémarrésa

T& hera té pagueshme
> Té& drejta dhe datyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividends pér V'u paguar mid nje it

18 T4 pagueshme pér shpenzime bl kanstatuara
18 Té ardhura 16 shiyra
20 Provizione:

Proviziana per penzionst
Frowvizona (e hara

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali | Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva 18 tjera
Rezerva ligiare
Rezerva sialulore
Rezervs I8 lfers

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim { Humbia a8 \itit

s

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
PARAPAGIME PER SHITJET

Te ardhurat perbehen
Shitja & SHERBIMEVE

Shpenzimet perbehen nga
Materiale te konsumuara

Kostoja g punes

Amortizimi

dif Kursl kembimi

Te fjera 61-63

- 550,836

FDP IBHITJET




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar = 550,035

® Fitimi | ushirimit " 550 1135
» Shpenzime ta pa zoriteshme 160175
= Fitimi para tatimit . 540 7RO

» Tatimi mbi fitimin
Wi shoenrrnal & pazbiiéstyne perfshinen pémat 8 maposhism
= (Gjoha -

-

> FITIMI I VITIT . 5401 760

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

w |Fitimi {(humbja) neto & vifit financiar - 550,935
» |Fitimi ge bartet n2 vitin & ardheshem -
s |Rrilja & kapialit aksioner -
s |Rlivieresime -

Llogarite jashte nci

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjane te ndodhura pas dates se bifancit per te cilat behen meguilime apo ngjarne s
ndodhura pas dates se bilancit per te cial nuk behen megulling nuk ka

Gabime materiake te ndodhura ne perudhat kantabel le mapareshme te konstatuara gjate
penudhes rraportuese dhe ga korlglim nuk ka

HARTUES!I PASQYRAVE FINANCIARE Per Drejtimin_& Niesise Ekonomike
(ELDA ALIA) { ARJAN HAXHIU )
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